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WP.0002.4.2025     
Protokół  Nr XIII 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
która odbyła się w dniu 9 kwietnia 2025 roku. 

 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 9.00 w dniu 
9 kwietnia 2025 r. w sali 103 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. 
Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) 
Przewodniczący Rady Powiatu – Artur Szymczak otworzył XIII Sesję Rady 
Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 18 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż przedmiotowa sesja została zwołana we 
wcześniejszym terminie, poza ustalonym harmonogramem, gdyż pojawiła się 
możliwość pozyskania dodatkowych środków finansowych przez Powiat Kaliski 
oraz Powiat chciałby uhonorować ważne wydarzenie.  

 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031, 

b) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do 
projektu pn. „Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko – 
Ostrowskiej”, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do 
projektu pn. „Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek 
rowerowych”, 
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d) w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski, 
dokonanego 14 kwietnia 966 roku. 

4. Zamknięcie obrad. 
 
 
 Ad.3a) Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025 – 2031 (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały Radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik 
nr 5  do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr XIII/118/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak.  
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2025 – 2031, została podjęta 18 głosami „za”. 

 
Ad.3b) Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu 
pn. „Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej” 
(przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały Radni 
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otrzymali w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik 
nr 8  do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski w odniesieniu do projektów uchwał: 
- w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu 
pn. „Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”, 
- w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu 
pn. „Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” 
omówił znaczenie przedmiotowych programów dla mieszkańców Powiatu 
Kaliskiego oraz kolejne etapy tworzenia niezbędnej dokumentacji w celu złożenia 
odpowiednich wniosków na dofinansowanie przedmiotowych projektów. 
  
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr XIII/119/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak.  
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. „Program ochrony 
wód na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”, została podjęta 18 
głosami „za”. 

 
Ad.3c) Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. „Powiat 
Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” (przedmiotowy 
projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały Radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
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pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 11  
do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
  
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr XIII/120/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak.  
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. „Powiat Kaliski 
przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych”, została podjęta 18 
głosami „za”. 

 
Ad.3d) Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego 
w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski, 
dokonanego 14 kwietnia 966 roku (przedmiotowy projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały Radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Organizacyjno – Statutowej (opinia stanowi załącznik nr 
14  do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
  
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr XIII/121/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu).  
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Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak.  
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 
stanowiska w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski, dokonanego 14 kwietnia 
966 roku, została podjęta 18 głosami „za”. 
 
 Ad. 4. Zamknięcie sesji. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XIII 

Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 9 kwietnia 2025 roku. 
Obrady XIII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.9.15    
 
        Przewodniczył: 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Artur Szymczak 

       
 
 
       
Protokół sporządziła:   
Dorota Kubiak 
 

 


